桃園市立觀音高級中等學校優良教師評選暨敘獎實施計畫
                                       110年4月13日本校109學年度第2次教師成績考核委員會決議通過
壹、主旨：發揚尊師重道傳統精神，以激勵教師專業精神，提振服務熱忱。

貳、依據：「公立高級中等以下學校教師成績考核辦法」及「桃園市市立各級學校及幼兒園教職員獎懲要點」等相關規定辦理。

參、主辦單位：人事室。
肆、協辦單位：各處室。
伍、評選日期：於次學期開學日翌日起三個月內擇日召開。
陸、推薦標準與辦法：

    一、推薦標準：

        （一）能貫徹教育理念，實施正常教學，操守端正者。

        （二）能因應學生個別需求，把握班級經營，輔導學生適性發展
              有卓越成效者。

        （三）充分發揮專業精神及教育愛，以專業態度協助學生，增進
              師生關係者。

        （四）能配合教材內容，充分運用教學媒體者。

        （五）能把握時代脈動，善於運用資訊科技之能力者。

        （六）對於專業領域教材教法及教具之研究、改進或創新，有具
              體成效者。

        （七）尊重學生受教權，上課不遲到、不早退、不缺課，作業批
              閱完善者。
        （八）其他合於優良教師事蹟者。
    二、推薦名額：
        （一）行政單位推薦名額：當學期教師(不包括留職停薪教師，
              但包括代理教師之五分之一)總人數五分之一之1.5倍提
              名（不得超過，得不足額提名）。
        （二）每位教師成績考核委員推薦名額：教師兼行政人員3人、

              國中部導師3人、高中部導師3人、國中部專任教師（含

              特教班）3人、高中部專任教師3人（不得超過，得不足

              額提名）。
    三、推薦方式：

（一）行政單位推薦方式：由教務主任、學務主任、輔導主任、

      國中部主任、實習輔導主任等5人於次學期開學日翌日起
      三個月內共同推薦人員（分別依教師兼行政人員、七年級
      導師、八年級導師、九年級導師、一年級導師、二年級導
      師、三年級導師、專任教師【含特教班教師】等每學期實
      際人數比例換算推薦人員)。
 （二）教師成績考核委員推薦方式：於次學期開學日翌日起三
       個月內提出。
柒、評選方式：

    一、由本校教師成績考核委員會委員就推薦名單及優良事蹟，討論後
投票，依票數高低按【教師兼行政人員】、【七年級導師】、【八年級導師】、【九年級導師】、【一年級導師】、【二年級導師】、【三年級導師】、【專任教師（含特教班教師）】等每學期實際人數比例換算敘獎人數比例，分別評選出當學期教師總人數五分之一人員敘獎。另各單位敘獎人數如因特殊情事，得經教師成績考核委員會決議予以調整。
    二、經本校教師成績考核委員會評選出之本學期教學優良教師名單，
        提請  校長核定為本校本學期教學優良教師，並各予嘉獎乙次以
        茲鼓勵。
三、為鼓勵更多教學優良教師，受獎人員以間隔ㄧ學年後，方得再次
    入選；但如經本校教師成績考核委員會認定特殊優良，則每次最
    多可開放2位名額，不受前述敘獎規則之限制。
捌、附則：

    一、推薦人員需檢附教師優良事蹟及其他相關資料供各評選委員參
        考。

二、本校教師成績考核委員會議，必須有過半數以上委員出席方得評
    選。

玖、本實施計畫經本校教師成績考核委員會討論通過，陳請 校長核可後
    實施，修正時亦同。
桃園市立觀音高中111學年度第1學期優良教師
行政單位推薦表
	單位
	職稱姓名
	推薦理由

	教師兼行政人員

	教師兼行政人員

	教師兼行政人員

	教師兼行政人員

	教師兼行政人員

	七年級導師

	七年級導師

	八年級導師

	八年級導師

	九年級導師

	九年級導師

	一年級導師

	一年級導師

	二年級導師

	二年級導師

	三年級導師

	三年級導師

	專任教師【含特教班教師】

	專任教師【含特教班教師】

	專任教師【含特教班教師】

	專任教師【含特教班教師】

	專任教師【含特教班教師】

	專任教師【含特教班教師】

	專任教師【含特教班教師】

	專任教師【含特教班教師】

	專任教師【含特教班教師】

	專任教師【含特教班教師】

※請教務主任、學務主任、輔導主任、國中部主任、實習輔導主任等5人
  共同推薦並於112年03月24日(星期五)前送人事室彙整。

※教師兼行政人員推薦5人、七年級導師推薦2人、八年級導師推薦2人、
  九年級導師推薦2人、一年級導師推薦2人、二年級導師推薦2人、三
年級導師推薦2人、專任教師【含特教班教師】推薦10人。

※為鼓勵更多教學優良教師，受獎人員以間隔ㄧ學年後，方得再次入選；

但如經本校教師成績考核委員會認定特殊優良，則每次最多可開放2位
名額，不受前述敘獎規則之限制。

推薦人核章：

桃園市立觀音高中111學年度第1學期優良教師

教師成績考核委員推薦表
	單位
	職稱姓名
	推薦理由

	教師兼行政人員

	教師兼行政人員

	教師兼行政人員

	國中部導師

	國中部導師

	國中部導師

	高中部導師

	高中部導師

	高中部導師

	國中部專任教師（含特教班）

	國中部專任教師（含特教班）

	國中部專任教師（含特教班）

	高中部專任教師

	高中部專任教師

	高中部專任教師

※如有推薦人選請於112年03月24日(星期五)下班前送人事室彙整。

※每位教師成績考核委員推薦名額：教師兼行政人員3人、國中部導師3

  人、高中部導師3人、國中部專任教師（含特教班）3人、高中部專任

  教師3人（不得超過，得不足額提名）。
※教師成績考核委員推薦方式：於次學期開學日翌日起三個月內提出。
※為鼓勵更多教學優良教師，受獎人員以間隔ㄧ學年後，方得再次入選；

但如經本校教師成績考核委員會認定特殊優良，則每次最多可開放2位
名額，不受前述敘獎規則之限制。

推薦人簽章：